SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 180/2024 - ID 4263

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA;
CNPJ: 82.845.322/0001-04;
OBJETO: “Locação mensal de sistema de gestão de processos judiciais SAJ Procuradorias,
que possibilita a implantação de soluções para a gestão de processos judiciais em
Procuradorias Municipais”;
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n°. 035/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 123/2024;
PROTOCOLO: 40506/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de 12
(doze) meses compreendendo o período de 04/09/2025 a 04/09/2026;
VALOR TOTAL PARA O PERÍODO: O Contrato passa a vigorar com o valor de R$92.390,28
(noventa e dois mil, trezentos e noventa reais e vinte e oito centavos) para o período
correspondente.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.

- Fica suprimido o valor de R$3.299,65 (três mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e
cinco centavos) mensais do referido Contrato, passando o mesmo a vigorar com o valor de
R$7.699,19 (sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e dezenove centavos) mensais,
perfazendo um total de R$92.390,28 (noventa e dois mil, trezentos e noventa reais e vinte e oito
centavos) para o período correspondente.

Coordenação de Contratos